



Cliente: 77097-PREF. MUNICIPAL DE PACOTI
 Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Referente: AQUISIÇÃO DE MAT. AMBUL. LAB. ODONT. MED. INJET. CONTROLADOS
 Endereço: AVENIDA CEL JOSÉ CICERO SAMPAIO, 665 - CENTRO
 CEP: 62770-000 - PACOTI/CE

Pregão: 2017.11.08.1-PP
 Dt Abert: 24/11/2017 Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
 Data Doc: 24/11/2017

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
 REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E CONTROLADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO HOSPITAL PE. QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DO MUNICÍPIO DE PACOTI.

LOTE I - MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001 001	ADAPADOR DE LINGUA PACOTE 0/180	TAFGE	200	PCT	3,2500	650,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS					
001 002	AGULHA DESCARTÁVEL 12X0,30	SR	1000	UND	0,0700	70,00
	R\$ Unit Item: SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA REAIS					
001 003	AGULHA DESCARTÁVEL 13X0,3	SR	4200	UND	0,0600	252,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
001 004	AGULHA DESCARTÁVEL 20X0,5	SR	4500	UND	0,0600	270,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA REAIS					
001 005	AGULHA DESCARTÁVEL 23X0,9	SR	12500	UND	0,0600	690,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETISCENTOS E NOVENTA REAIS					
001 006	AGULHA DESCARTÁVEL 25X0,9	SR	6500	UND	0,0600	390,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA REAIS					
001 007	AGULHA DESCARTÁVEL 30X1,0	SR	500	UND	0,0600	30,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA REAIS					
001 008	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12,0	SR	10000	UND	0,0600	600,00
	R\$ Unit Item: SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS REAIS					
001 009	ALCOOL HIDRÁLICO 500GR PACOTE	NEVOA	220	PCT	9,0000	1,980,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS					
001 010	ALMOFOLA (AMARELA)	C. PROLAB	20	UND	5,4400	108,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
001 011	ALMOFOLA (TRANSPARENTES)	C. PROLAB	60	UND	3,4400	206,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
001 012	ATADURA DE CREPON 10CM CONTENDO 13 FIOS	REAL MIBBS	8000	UND	0,4900	3.920,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS					
001 013	ATADURA DE CREPON 15CM CONTENDO 13 FIOS	REAL MIBBS	8000	UND	0,7500	6.000,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL OTOCENOS E QUARENTA REAIS					
001 014	ATADURA DE CREPON 20CM CONTENDO 13 FIOS	REAL MIBBS	8000	UND	0,9800	7.840,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL OTOCENOS E QUARENTA REAIS					
001 015	BALSA PARA EXPLANTACIA 60MM (DREKAVI)	CONVAPHC	60	UND	9,0000	540,00
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SABELNIA E NOVE REAIS					
001 016	CAIXA OPERARIO 45X50 CM/10 RADIOFONO	REAL MIBBS	10	PCT	69,3000	693,00
	R\$ Unit Item: SABELNIA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
001 017	CAISFER INTRAVENOSO FRATÉRICO Nº 16 UNIDADES	TOPMED	300	UND	0,7700	231,00

A
 Faq. nº 3 de 14
A



LOTE I - MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	018 R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18 UNIDADE	TOPMED	300	UND	0,7700	231,00
001	019 R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20 UNIDADE	TOPMED	1000	UND	0,7700	770,00
001	020 R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA REAIS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22 UNIDADE	TOPMED	2500	UND	0,7700	1.925,00
001	021 R\$ Unit Item: SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E VINTE E CINCO REAIS CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24 UNIDADE	TOPMED	1000	UND	0,7700	770,00
001	022 R\$ Unit Item: SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SETENTA REAIS CATETER NASAL Nº 02	MARKED	50	UND	0,5700	28,50
001	023 R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS CATETER NASAL TIPO ÓCULOS UNIDADE	BIOBASE	800	UND	0,6400	512,00
001	024 R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: OCENHENTOS E DOZE REAIS CLAMP UMBILICAL	VAGISPEC	50	UND	0,2700	13,50
001	025 R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS COLETOR DE MATERIAL PERFURA CORTANTE C/ 1LITROS (DESCARTEX)	ASTROBOX	700	UND	4,1000	2.870,00
001	026 R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E SETENTA REAIS COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	TOPMED	100	UND	3,2400	324,00
001	027 R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS COMPRESSA GAZE HIPOALÉRGICA 100% ALGODÃO 10 X 15	A.MEDICAL	50	PCT	1,0700	53,50
001	028 R\$ Unit Item: UM REAL E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS COPO P/ COLETA DE ESCARRO	PETENCR	300	UND	0,3300	99,00
001	029 R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS COPO PORTA LÂMINA	VAGISPEC	2000	UND	0,5200	1.040,00
001	030 R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: LX MIL E QUARENTA REAIS EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES UNIDADE	FKO	10000	UND	0,7800	7800,00
001	031 R\$ Unit Item: SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL QUATROCENTOS E OITENTA REAIS EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES UNIDADE	BIOSAKI	200	UND	1,4000	280,00
001	032 R\$ Unit Item: LX REAL E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OZENTOS E OITENTA REAIS EQUIPO P/ ALIMENTAÇÃO INTEGRAL 300 ML	DESCARPACK	200	UND	0,8700	174,00
001	033 R\$ Unit Item: OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SETENTA E QUATRO REAIS ESCOVAS ENDOCERVICARES C/ 100 UNIDADE NÃO ESTÉRIL	VAGISPEC	100	CXA	18,1900	1.819,00
001	034 R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: LX MIL OITOCENTOS E DEZENOVE REAIS ESPALADRAPO 10X4,5 ROLO	MISSNER	900	ROL	6,1500	5.535,00
001	035 R\$ Unit Item: SEIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHEZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS ESPALADRAPO ANTIALÉRGICO (MICROPOR) 10X4,5 ROLO	MISSNER	60	ROL	5,1200	307,20
001	036 R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS ESPATULAS DE AYRES C/ 100UNID	THEOTO	100	CXA	5,7600	576,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					



LOTE I - MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001 037	ESPELHO DESCARTÁVEL 130 R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	VAGISPEC	500	UND	0,9300	465,00
001 038	ESPELHO DESCARTÁVEL 130 R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E NOVENTA E CINCO REAIS	VAGISPEC	1500	UND	0,7300	1.095,00
001 039	ESPELHO DESCARTÁVEL 130 R\$ Unit Item: SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	VAGISPEC	1000	UND	0,6600	660,00
001 040	FRASCO P/ALIMENTAÇÃO INTEGRAL 300 ML R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OTOCIENTOS E QUARENTA REAIS	BIOBASE	2000	UND	0,9200	1.840,00
001 041	FIO SUTURA /CATGUTCHROM 2-0 AG. (1/2X3.5) C/24 R\$ Unit Item: CENTO E UM REAL E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	SHALON	9	CXA	101,7100	915,39
001 042	FIO SUTURA /CATGUTCHROM 3-0 AG. (1/2X3.0) C/24 R\$ Unit Item: CENTO E UM REAL E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	SHALON	9	CXA	101,7100	915,39
001 043	FIO SUTURA /CATGUTCHROM 4-0 AG. (1/2X3.0) C/24 R\$ Unit Item: CENTO E UM REAL E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	SHALON	9	CXA	101,7100	915,39
001 044	FIO SUTURA /NYLON 2-0 AG. (3/8X2.0CM) C/24 R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS	SHALON	10	CXA	34,4200	344,20
001 045	FIO SUTURA /NYLON 3-0 AG. (3/8X2.5CM) C/24 R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	SHALON	18	CXA	34,4200	619,56
001 046	FIO SUTURA /NYLON 4-0 AG. (3/8X2.0CM) C/24 R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	SHALON	18	CXA	34,4200	619,56
001 047	FIO SUTURA /NYLON 5-0 AG. (3/8X2.0CM) C/24 R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	SHALON	18	CXA	34,4200	619,56
001 048	FIO SUTURA /NYLON 6-0 AG. (3/8X2.0CM) C/24 R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	SHALON	18	CXA	34,4200	619,56
001 049	FIO SUTURA OBSTETRICO 2,5 OCHADO R\$ Unit Item: CENTO E UM REAL E SETENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E UM REAL E SETENTA E UM CENTAVOS	SHALON	1	CXA	101,7100	101,71
001 050	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M ROLO (EMBALAGEM INDIVIDUAL) R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS	WISSNER	750	ROL	3,5000	2.625,00
001 051	FITA AUTOCLAVE 19X50 ROLO (EMBALAGEM INDIVIDUAL) R\$ Unit Item: CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OTOCENTE E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	WISSNER	750	ROL	5,1100	3.832,50
001 052	FOLHA TASA 600 AS R\$ Unit Item: DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS	PROSEDTX	300	UND	0,1200	36,00
001 053	GASES 91X9: 11 FOLHAS ROLO R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVE REAIS	REAL MINAS	1100	ROL	34,6700	38.137,00

[Handwritten signatures and initials]
Pagina 3 de 14



LOTE I - MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	054 R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E OITO MIL CENCO E TRINTA E SETE REAIS GORRO DESCARTÁVEL P/C 100	TKATEX	100	PCT	17,9400	1.794,00
001	055 R\$ Unit Item: OITZESSETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS INFUSOR O2 VIAS C/CLAMP UNIDADE	VICTOR GOLD	2800	UND	0,6400	1.792,00
001	056 R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS KIT NEBULIZADOR ADULTO 1.60 X	DARJ	110	UND	6,1100	672,10
001	057 R\$ Unit Item: TRIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DOZ CENTAVOS KIT NEBULIZADOR INFANTIL 1.60 X	DARJ	110	UND	6,1100	672,10
001	058 R\$ Unit Item: TRIS REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DOZ CENTAVOS LÂMINA MUSCA C/100	VAGISSEC	30	CXA	9,2700	278,10
001	059 R\$ Unit Item: NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS LÂMINA P/ BISTURI 12 CAIXA C/100	TOMED	2	CXA	21,6700	43,34
001	060 R\$ Unit Item: VINTE E OX REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS LÂMINA P/ BISTURI 21 CAIXA C/100	TOMED	35	CXA	21,6700	758,45
001	061 R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS LENÇOL DESCARTÁVEL 1.40X2.0 DE COR BRANCA	TKATEX	600	UND	2,6900	1.614,00
001	062 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E CINCOZES REAIS LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	LATEX BR	1.200	PAR	1,0700	1.284,00
001	063 R\$ Unit Item: UM REAL E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0 PAR	LATEX BR	400	PAR	1,0700	428,00
001	064 R\$ Unit Item: UM REAL E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAIS LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 5.0 PAR	LATEX BR	800	PAR	1,0700	856,00
001	065 R\$ Unit Item: UM REAL E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G CAIXA C/100	MEDIX	40	CXA	16,3600	654,40
001	066 R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL X CAIXA C/100	MEDIX	650	CXA	16,0600	10.439,00
001	067 R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DEZ MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P CAIXA C/100	MEDIX	260	CXA	16,0600	4.175,60
001	068 R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CENCO E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS MANTA DE POLIPROPILENO 100X100	POLARFIX	90	FOL	1,7300	155,70
001	069 R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CENCO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO	MD	20	UND	24,4300	488,60
001	070 R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL	MD	20	UND	24,4300	488,60



LOTE I - MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001 071	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÍPLA C/ELÁSTICO CAIXA C/100 R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	INNOVA	400	CXA	5,6700	2.268,00
001 072	ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	ESPILUS	15	UND	5,0900	76,35
001 073	PAPEL CREPADO 50X50 R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS	POLARTIX	8000	POL	3,4500	3.600,00
001 074	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 250X390 PCT /200 R\$ Unit Item: CENTO E VINTE E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	WEGSTER	10	PCT	129,7700	1.297,70
001 075	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS 33 CM X 21 CM R\$ Unit Item: CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	HTSNER	50	PCT	58,3100	2.915,50
001 076	PINÇA CHERON 25CM DESCARTÁVEL R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS	VAGTSPC	2000	UND	0,8300	1.660,00
001 077	POLILACTINA 0 AGULHA CILÍNDRICA 30N 1/2 CIRCULAR R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	SHALON	5	CXA	225,3300	1.126,65
001 078	POLILACTINA 0 AGULHA CILÍNDRICA 40N 1/2 CIRCULAR R\$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	SHALON	5	CXA	225,3300	1.126,65
001 079	PROPER P/C 100 R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINCENTOS E VINTE E DOIS REAIS	TOPTEX	20	PCT	26,1000	532,00
001 080	SCALP Nº 19 R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	TOPMED	360	UND	0,1800	64,80
001 081	SCALP Nº 21 R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS	TOPMED	11000	UND	0,1800	1.980,00
001 082	SCALP Nº 23 R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS	TOPMED	8000	UND	0,1800	1.440,00
001 083	SCALP Nº 25 R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	TOPMED	460	UND	0,1900	82,80
001 084	SCALP Nº 27 R\$ Unit Item: DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	TOPMED	460	UND	0,1800	82,80
001 085	SERINGA DESCARTÁVEL 0,5ML C/AG 13X4,5 R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E QUATRO REAIS	SR	4800	UND	0,2300	1.104,00
001 086	SERINGA DESCARTÁVEL 0,5ML C/AG 13X4,5 R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA REAIS	SR	3900	UND	0,1900	380,00
001 087	SERINGA DESCARTÁVEL 0,5ML C/AG 20X5,6 R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	SR	3500	UND	0,1900	665,00
001 088	SERINGA DESCARTÁVEL 0,5ML C/AG 25X7,0 R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS	SR	3000	UND	0,1900	1.350,00



LOTE I - MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	089 R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AG 25X7,0	SR	12500	UND	0,2100	2.625,00
001	090 R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AG 25X7,0	SR	10000	UND	0,3200	3.200,00
001	091 R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL OCECENTOS REAIS SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA	SR	7500	UND	0,2700	2.025,00
001	092 R\$ Unit Item: VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E VINTE E CINCO REAIS SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AG 25X7,0	SR	5500	UND	0,4500	2.475,00
001	093 R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA	SR	8000	UND	0,4000	3.600,00
001	094 R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS REAIS SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 UNIDADE	MARKMED	50	UND	0,5200	26,00
001	095 R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OIS REAIS SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 UNIDADE	MARKMED	50	UND	0,5300	27,50
001	096 R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MARKMED	50	UND	0,6000	30,00
001	097 R\$ Unit Item: SSESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA REAIS SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MARKMED	50	UND	0,6700	33,50
001	098 R\$ Unit Item: SSESSENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MARKMED	50	UND	0,6900	34,50
001	099 R\$ Unit Item: SSESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA FOLEY BORRACHA 02 VIAS 14	CIRUTI	40	UND	2,3600	94,40
001	100 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS SONDA FOLEY BORRACHA 02 VIAS 16	CIRUTI	50	UND	2,3800	119,00
001	101 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZENOVE REAIS SONDA FOLEY BORRACHA 02 VIAS 18	CIRUTI	50	UND	2,3800	119,00
001	102 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZENOVE REAIS SONDA FOLEY BORRACHA 02 VIAS 20	CIRUTI	50	UND	2,3800	119,00
001	103 R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DEZENOVE REAIS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	MARKMED	50	UND	0,6900	34,50
001	104 R\$ Unit Item: SSESSENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	MARKMED	50	UND	0,7400	37,00
001	105 R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	MARKMED	50	UND	0,8400	42,00
001	106 R\$ Unit Item: CITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	MARKMED	50	UND	0,8500	42,50
001	107 R\$ Unit Item: CITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	MARKMED	50	UND	1,0000	50,00
	R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS					



LOTE I - MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001 108	SONDA NASOENTERAL FLEXÍVEL DE POLIURETANO Nº8 R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	MEDICONE	20	UND	11,2600	225,20
001 109	SONDA NASOENTERAL FLEXÍVEL DE POLIURETANO Nº10 R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	MEDICONE	20	UND	11,2600	225,20
001 110	SONDA NASOENTERAL FLEXÍVEL DE POLIURETANO Nº12 R\$ Unit Item: ONZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	MEDICONE	20	UND	11,2600	225,20
001 111	SONDA URETRAL Nº 10 R\$ Unit Item: CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MARMED	50	UND	0,5700	28,50
001 112	SONDA URETRAL Nº 12 R\$ Unit Item: SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA REAIS	MARMED	100	UND	0,6000	60,00
001 113	SONDA URETRAL Nº 14 R\$ Unit Item: SESSENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SEITE REAIS	MARMED	100	UND	0,6700	67,00
001 114	SONDA URETRAL Nº 8 R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS	MARMED	100	UND	0,5500	55,00
001 115	TERMÔMETRO CLÍNICA PRISMÁTICO R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCOCENTOS E DEZESSEIS REAIS	PREMIUM	150	UND	5,4400	816,00
001 116	TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	INCOTERM	15	UND	64,5400	968,10
001 117	TERMÔMETRO PARA GELADARIA R\$ Unit Item: SESSENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	INCOTERM	15	UND	64,5400	968,10
001 118	TIRAS DE GLICOSE CX C/50 PARA APARELHO ACCU-CHECK ACTIVE ROEHE REF.06656457 R\$ Unit Item: CENTO E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS	ROEHE	20	CXA	104,3800	3.121,40
001 119	TOUCA DESCARTÁVEL C/100 R\$ Unit Item: SEITE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	DESCANPACK	50	PCT	7,8400	392,00
001 120	TRICOTOMIZADOR C/2 R\$ Unit Item: UM REAL E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	L.MEDICAL	50	PCT	1,0500	52,50
001 121	TUBO DE LATEX Nº 204 R\$ Unit Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS	LATEX BR	20	PCT	56,4100	1.128,20
001 122	TUBO DE LATEX Nº200 R\$ Unit Item: DOZESSETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	LATEX BR	15	PCT	17,4300	261,45
001 123	TUBO ENDOTRAQUEAL C/600 EM CLORETO DE POLIURETANO 4,0CM R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E TRÊS REAIS	SOLIDOR	10	UND	4,7000	47,00
001 124	TUBO ENDOTRAQUEAL C/600 EM CLORETO DE POLIURETANO 5,0CM R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEITE REAIS	SOLIDOR	10	UND	4,7000	47,00



LOTE I - MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001 001	UMIDIFICADOR PLÁSTICO PARA OXIGÊNIO	OXIGEL	30	UND	21,7600	652,80
R\$ Unit Item: VINTE E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
Total Lote:					R\$ Total Lote:	181.448,69
CENTO E OITENTA E UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS						

LOTE II - MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
002 001	ÁCIDO ACÉTICO 5%	D. QUÍMICA	20	LTR	8,9800	179,60
R\$ Unit Item: OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						
002 002	ÁGUA DESTILADA 100ML (ÁGUA P/INJEÇÃO) AMPOLA	IGOFARMA	2700	AMP	0,2000	540,00
R\$ Unit Item: VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA REAIS						
002 003	ÁGUA DESTILADA 500ML (ÁGUA P/INJEÇÃO) AMPOLA	FARMACE	350	AMP	3,2400	1.134,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS						
002 004	ÁGUA OXIGENADA 10 VOL. 1000ML LITRO	FARMAX	80	LTR	1,3700	109,60
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SORSENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS						
002 005	ALCOOL 70% 1000ML	ITAJÁ	210	LTR	4,6100	968,10
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E SORSENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SORSENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS						
002 006	ALCOOL ABSOLUTO 99,5 1000ML	ITAJÁ	150	LTR	5,7800	867,00
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SORSENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E SORSENTA E SEIS REAIS						
002 007	ALCOOL 80% LITRO	FORTSAN	55	LTR	10,9500	602,25
R\$ Unit Item: DEZ REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
002 008	ALCOOL 70% 500ML	RIOQUÍMICA	10	LTR	10,5600	105,60
R\$ Unit Item: DEZ REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E CINCO REAIS E SORSENTA CENTAVOS						
002 009	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML	RIOQUÍMICA	30	LTR	25,5200	765,60
R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SORSENTA E CINCO REAIS E SORSENTA CENTAVOS						
002 010	ÉTER HOSPITALAR	RIOQUÍMICA	20	LTR	22,3700	447,40
R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
002 011	GEL P/ 80% 2/5L	FORTSAN	20	GAL	22,2200	444,40
R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
002 012	HIPÓCLORITO DE SÓDIO 8% 5L	FORTSAN	40	GAL	12,2100	488,40
R\$ Unit Item: DOZE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
002 013	LUGOL 5%	D. QUÍMICA	25	LTR	104,0000	2.600,00
R\$ Unit Item: CINCO E QUATRO REAIS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS REAIS						
002 014	EVPT DESSOCCANTE 1000ML LITRO	RIOQUÍMICA	50	LTR	18,2900	914,50
R\$ Unit Item: DEZOITO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E CATORZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
002 015	EVPT TÓPICO 1000ML LITRO	RIOQUÍMICA	40	LTR	17,6500	706,00



LOTE II - MATERIAL AMBULATORIAL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
002 016	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS REMOVEDOR DE CURATIVO 1000ML LITRO	ROQUINICA	5	LTR	22,3700	111,85
002 017	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E ONZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS SASÃO ANTI-SEPTICO LIQUIDO 1000ML	ROQUINICA	100	LTR	16,4300	1.643,00
002 018	R\$ Unit Item: OZA REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 100ML AMPOLA	FARMACE	120	AMP	4,8700	584,40
002 019	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML KF	HALEX STAR	300	AMP	5,9500	1.779,00
002 020	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML (SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA)	FARMACE	15000	AMP	2,0300	30.450,00
002 021	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMPOLA	FARMACE	6000	AMP	2,4500	14.760,00
002 022	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: CATORZE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMPOLA	FARMACE	6100	AMP	2,8900	17.629,00
002 023	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML KF 18X18X18	FARMACE	600	AMP	2,8900	1.734,00
002 024	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS SORO GLICOFISIOLÓGICO 1% 500ML	FARMACE	3000	AMP	3,3200	9.960,00
002 025	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS SORO GLICOSADO 0,9% 250ML	FARMACE	7300	AMP	2,7900	20.367,00
002 026	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE MIL TREZENTOS E SESSENTA E SEITE REAIS SORO GLICOSADO 0,9% 500ML	FARMACE	4000	AMP	3,3200	13.280,00
002 027	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊZE MIL DOZENTOS E OITENTA REAIS SORO RINGER COM LACTATO 500ML	HALEX STAR	1620	AMP	3,3200	15.358,40
002 028	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS SORO RINGER COM LACTATO 500ML	HALEX STAR	1620	AMP	3,3200	15.358,40
Total Lote:					R\$ Total Lote:	138.062,10
CENTO E TRINTA E OITO MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS						

LOTE V - INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
005 001	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS ACETROFILINA 10MG/ML XAROPE 120ML	E.H.S	45	FRC	5,4000	243,00
005 002	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS ACETROFILINA 120ML 25MG/ 5ML	FRATIDONADUZZI	45	VDR	3,7600	169,20
005 003	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS ACETROFILINA 5ML/XL XAROPE INF 120ML	FRATIDONADUZZI	45	FRC	3,7600	169,20
005 004	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) TINT	FARMACE	600	AMP	0,7400	444,00
005 005	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/ 5ML AMPOLA	HIPOLABOR	170	AMP	5,4600	928,20



LOTE V - INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
005 006	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECIENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS AMINOPIRINA 24MG INJ AMPOLA	HIPOLABOR	170	AMP	0,8500	144,50
005 007	R\$ Unit Item: OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OSENTA E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS AMPICILINA 500MG C/30L	TEUTO	760	AMP	3,5400	998,40
005 008	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECANTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS AMPICILINA 500MG 1GR	TEUTO	170	AMP	7,3700	1.252,90
005 009	R\$ Unit Item: SETE REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DOZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS AMIODARONA 50 MG/ML 3ML	HIPOLABOR	100	AMP	2,1800	218,00
005 010	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZOITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E DEZOITO REAIS ATROVENT FRASCO	TEUTO	45	FRC	1,0000	45,00
005 011	R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: QUARENTA E CINCO REAIS BENZIL PENICILINA BENZATINA 1200.000	TEUTO	800	F/A	3,5400	2.832,00
005 012	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL OITOCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS BENZIL PENICILINA BENZATINA 600.000	TEUTO	360	F/A	2,5100	903,60
005 013	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVO R\$ Total Item: NOVECIENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS BROMOPRIDA 1MG/ML GOTAS 20ML	PRATICORADJ2821	45	VDR	1,3600	60,10
005 014	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA REAIS E DEZ CENTAVOS BROMOPRIDA 5MG/ML 1MG	HIPOLABOR	950	AMP	1,3600	1.264,80
005 015	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL DOZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS BUSCOFAN 5MG BIPROXNA	HIPOLABOR	350	AMP	1,2900	322,50
005 016	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS CEFALOTINA 1GR INJ S/30L	AGILE	1000	AMP	1,7000	1.700,00
005 017	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS REAIS CEFTRIAXONA 1 GR TX S/30L	TEUTO	280	F/A	1,7000	476,00
005 018	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS CEFTRIAXONA 1 GR (V S/30L)	TEUTO	1800	F/A	1,7000	3.060,00
005 019	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E SESSENTA REAIS CETOPROFENO 100MG INJ 02 IV	U.QUIMICA	2300	F/A	3,1500	7.245,00
005 020	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL DOZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS CETOPROFENO 100MG INJ 02 IM	U.QUIMICA	1300	F/A	1,1500	1.495,00
005 021	R\$ Unit Item: UM REAL E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	U.QUIMICA	45	AMP	1,3700	61,65
005 022	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG	U.QUIMICA	80	AMP	1,3000	104,00
005 023	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUATRO REAIS CLORIDRATO 5000 1MG	MEXCOR	480	AMP	6,9600	3.374,00



LOTE V - INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
005 024	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS COMPLEXO B INJ 02X1	HYPOFARMA	900	AMP	0,9200	828,00
005 025	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS CLORIDRATO DE CEFOTRIAXONO 400 MG/200 ML INJ	ISOFARMA	480	AMP	54,5700	26.192,20
005 026	R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL, CENTO E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS CLORATO DE POTASSIO 100 MG/XL	ISOFARMA	30	AMP	0,2900	8,70
005 027	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG EV INJETAVEL	U.QUINTCA	20	AMP	11,0400	220,80
005 028	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL, QUARENTA E OITO CENTAVOS DESTAKOL 0,2MG/ML	U.QUINTCA	45	AMP	1,6000	72,00
005 029	R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E DOIS REAIS DEXAMETAZONA 04MG INJ 2,5ML	HYPOFARMA	600	AMP	0,7400	444,00
005 030	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS DEXAMETAZONA 10MG INJ 2,5MG	HYPOFARMA	130	AMP	0,7400	96,20
005 031	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS DICLOFENACO SÓLIDO 15MG INJ	FARMACE	3000	AMP	0,7400	2.220,00
005 032	R\$ Unit Item: SETENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL, QUARENTA E VINTE REAIS DIMETIDONA 15MG(60TAS)	HIPOLABOR	40	FRC	1,4400	57,60
005 033	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS DIPIRONA 0,5GR SOTAS 10ML	BOYSAI	100	FRC	0,9100	91,00
005 034	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS DIPIRONA 1GR INJ 02 ML	TEUTO	3100	AMP	0,4000	1.240,00
005 035	R\$ Unit Item: QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL, DOZE MIL, QUARENTA E QUARENTA REAIS EPINEFRINA 1MG/ML	HIPOLABOR	50	AMP	2,5500	127,50
005 036	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS FENOTEROL SOTAS 20ML 5MG/ML	PRATIDONADUZZI	300	FRC	3,7200	1.116,00
005 037	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL, CENTO E DEZESSEIS REAIS FOSFATO DE CLINDAMICINA INJETÁVEL 600 MG	HIPOLABOR	100	AMP	2,5000	250,00
005 038	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL, CINQUENTA E CINQUENTA REAIS FUROSEMIDA 20MG INJ, 02 X1 AMPOLA	HYPOFARMA	1100	AMP	0,5200	572,00
005 039	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS GENTAMICINA 20MG INJ, 01 ML AMPOLA	NOVAFARMA	180	AMP	1,6300	293,40
005 040	R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL, NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS GENTAMICINA 40MG INJ, 01 ML AMPOLA	SANTISA	180	AMP	1,3500	243,00
005 041	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE MIL, TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS GENTAMICINA 60MG INJ, 01 ML AMPOLA	BLAU	180	AMP	1,0300	185,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E TRÊS CENTAVOS					



LOTE V - INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
005 042	R\$ Total Item: CEMTO E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS PENTAMIDINA 80MG INJ. 02 ML 40MG/ML AMPOLA	BIPOFARMA	180	AMP	1,3600	244,80
005 043	R\$ Unit Item: UM REAL E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS GLICOSE 25% INJ. 10 ML AMPOLA	ISOFARMA	550	AMP	0,2600	143,00
005 044	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E TRÊS REAIS GLICOSE 50% INJ. 10 ML AMPOLA	ISOFARMA	150	AMP	0,2900	217,50
005 045	R\$ Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS HEPARINA SÓDICA	CRISTALIA	50	AMP	12,3500	617,50
005 046	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS HIDRALAZINA	CRISTALIA	100	AMP	5,2800	528,00
005 047	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS HIDROCORTISONA 100MG INJ	TEUTO	1500	F/A	2,9500	4.425,00
005 048	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS HIDROCORTEZONA 500MG INJ S/O	TEUTO	1500	F/A	5,9000	8.850,00
005 049	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS HIOSCINA + DIFENORA 004S 30ML FRASCO	NETULAS	100	FRC	10,4800	1.048,00
005 050	R\$ Unit Item: 622 REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E QUARENTA E OITO REAIS HIOSCINA + DIFENORA 1MG 0,5ML AMPOLA	HYPOFARMA	2400	AMP	1,5500	3.720,00
005 051	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS LIDOCAINA 02% C/VASO 20ML	HYPOFARMA	100	FRC	3,0300	303,00
005 052	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRÊS REAIS LIDOCAINA 02% S/VASO 20ML	HYPOFARMA	400	FRC	2,4300	972,00
005 053	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS LIDOCAINA GEL	HIPOLABOR	20	TUB	3,3500	67,00
005 054	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SESSENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS LIDOCAINA SPAY	HIPOLABOR	5	SPR	61,9400	309,70
005 055	R\$ Unit Item: SRSSENTA E UM REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS LOSACETINA XAROPF INFANTIL 100ML	PRATIDONADUZZI	30	FRC	2,7900	83,70
005 056	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS METOCLOPRAMIDA 10MG INJ 02ML	ISOFARMA	1800	AMP	0,3100	558,00
005 057	R\$ Unit Item: TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS OCITOCINA	U.QUIMICA	50	AMP	0,9200	46,00
005 058	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E SEIS REAIS ÓLEO MINERAL 100ML VIDRO	CRISTALIA	30	FRC	2,6000	78,00
005 059	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO REAIS OTOSPORINA 0/10ML FRASCO	FOX	20	FRC	12,9100	258,20
005 060	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS OXACILINA 500MG INJ S/O	BLAU	1800	F/A	2,5000	4.500,00



LOTE V - INJETÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
005 061	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL QUINHENTOS REAIS CMEPRAZOL SÓDICO 40 MG IV-SOLUÇÃO DILUENTE	CRISTALIA	530	AMP	6,6300	3.496,50
005 062	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS PARACETAMOL COTAS 15ML	SOBRAL	30	FRC	0,7900	23,70
005 063	R\$ Unit Item: SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS PENCICOLINA PROCAINA 300000 + 100000	BLAU	500	F/A	5,1600	2.580,00
005 064	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DEZASSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS PROMETAZINA 25MG IMC 02XL	SANVAL	500	AMP	2,2100	1.105,00
005 065	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CINCO E CINCO REAIS MANITIDINA 50MG IMC 02ML	HYPOFARMA	1300	AMP	0,5200	676,00
005 066	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS SUFADIAZINA DE PRATA 400GR (POTE)	PRATISONADUZZI	60	POT	33,6000	2.016,00
005 067	R\$ Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E DEZASSEIS REAIS SULFATO DE ATROFINA 0,25MG/ML	ISOPARMA	50	AMP	0,5100	24,80
005 068	R\$ Unit Item: TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS SULFATO DE MAGNÉSIO 10% IMC 02XL	ISOPARMA	50	AMP	2,6300	131,50
005 069	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VITAMINA K10MG IMC 02ML	HIPOLABOR	250	AMP	2,6300	657,80
005 070	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS VITELINATO DE PRATA 10%	ALLERGAN	5	FRC	11,9600	59,80
Total Lote:					R\$ Total Lote:	98.521,55

LOTE VI - CONTROLADOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
006 001	CICLIDRATO DE CLOPROXAZINA 25MG/ML	QUARENTA	100	AMP	1,2600	126,00
006 002	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E VINTE E SEIS REAIS CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML	HIPOLABOR	100	AMP	1,1000	110,00
006 003	R\$ Unit Item: UM REAL E DEZ CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DEZ REAIS DIAZEPAM 10MG	HIPOLABOR	200	AMP	0,8200	164,00
006 004	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SESSENTA E QUATRO REAIS DIAZEPAM 10MG CAIXA C/ 200 COMPRIMIDOS		4	CAI	12,3600	49,44
006 005	R\$ Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS ETONIDATO 2MG/ML IMC 10 ML	CRISTALIA	15	AMP	15,1300	196,95
006 006	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS FENTIDINA 50MG/5ML	HIPOLABOR	200	AMP	3,3900	678,00



LOTE VI - CONTROLADOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
007	PENTANIL 18,5 MCG/ML 10 ML	HEPOLABOR	30	AMP	2,8900	116,70
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
008	FENOBARBITAL 100MG	CRISTALIA	200	AMP	1,7600	352,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS					
009	KALOPERIDOL 5MG	H.QUIMICA	200	AMP	1,4000	280,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E OITENTA REAIS					
010	PETIDINA 50MG/2ML	C.QUIMICA	50	AMP	2,1500	107,50
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
011	MORFINA 10MG/ML	HEPOLABOR	50	AMP	2,5200	126,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E VINTE E SEIS REAIS					
012	TRAGADOL 100MG/2ML	HEPOLABOR	400	AMP	0,8100	324,00
	R\$ Unit Item: OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS					

Total Lote: R\$ Total Lote: 2.630,59
DOIS MIL SEISCENTOS E TRINTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS

Total Global: R\$ Global 420.662,93
QUATROCENTOS E VINTE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS

*Os produtos acima citados tem procedência nacional.

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2017.11.08.1-PP e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 205888-1 / Ag.Centro - 5675-2
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 5741-2

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OPERADOS POSSUIM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N° 181 - BARROSO - FORTALEZA/CERNA

PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

LAUDIO ALEXANDRE ALVES ESTEVES

CPF: 356.824.023-30

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS
Condição de Pagamento: 30 (TRINTA) DIAS

B



38	CABO PARA ESPÉLHO	UNIDADE	PREVEN	50	R\$ 7,55	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
39	CAIXA METÁLICA MÉDIA C/TAMPA EM AÇO INOX 20X10X5,0M	UNIDADE	IRONTE	10	R\$ 29,00	vinco e nove reais	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais
40	CAIXA METÁLICA PEQUENA C/TAMPA EM AÇO INOX 18X8X3,0M	UNIDADE	IRONTE	10	R\$ 25,00	vinco e cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
41	CIMENTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	TECH-NEW	15	R\$ 16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
42	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL	UNIDADE	5D	40	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
43	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO (DOLYOSUL)	UNIDADE	MAQUIRA	15	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 192,00	cento e noventa e dois reais
44	CLOROXIDINA 0,12% 1000 ML C/ COPOS DESCARTÁVEIS P/ BODI-ECHO	LITRO	BITUFU	40	R\$ 56,10	cinquante e seis reais e dez centavos	R\$ 2.244,00	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais
45	CLOROXIDINA 2% 100 ML	FRASCO	MAQUIRA	40	R\$ 15,30	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 612,00	seiscentos e trinta e dois reais
46	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE	UNIDADE	DESCARPACK	20	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
47	COLEGATISA PARA RAIO X DE METAL AVULSA	UNIDADE	MAC	10	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 31,00	trinta e um reais
48	COLHER DE DENTINA N° 24	UNIDADE	PREMIUM	15	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 200,25	duzentos reais e vinte e cinco centavos
49	COLHER DE DENTINA N° 27	UNIDADE	PRE	15	R\$ 22,26	vinco e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 333,90	trezentos e trinta e três reais e nove centavos
50	CREME DENTAL	UNIDADE	FREE DENT	1000	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
51	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA C/500 UNID TOV	CAIXA	IODONTOSUL	15	R\$ 8,31	oito reais e trinta e um centavos	R\$ 124,65	cento e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos
52	CURATIVO ALVEOLAR C/ PRÓPOLIS 10 G	UNIDADE	IODONTOSUL	5	R\$ 33,65	trinta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 168,25	cento e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos
53	CURETA PERIODONTAL GRACEY Nº07/08	UNIDADE	PREMIUM	10	R\$ 120,41	cento e vinte reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.204,10	mil duzentos e quatro reais e dez centavos
54	CURETA PERIODONTAL UNIVERSAL	UNIDADE	PREMIUM	10	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos	R\$ 504,00	quinhentas e quatro reais
55	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA USO PROFISSIONAL 1000ML	UNIDADE	RELDRIIN	20	R\$ 25,38	vinco e cinco reais e trinta e oito centavos	R\$ 507,60	quinhentos e sete reais e sessenta centavos
56	DESTILADOR	UNIDADE	CRISTOQUÍ	2	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais
57	DISCO SOF-LEX C/50 UNID	UNIDADE	TOV	5	R\$ 133,00	cento e trinta e três reais	R\$ 665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
58	ENDOPROST	FRASCO	MAQUIRA	10	R\$ 59,80	cinquenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e nove reais
59	ESCOVA DE AÇO PARA LAVAGEM DE BRONCAS	UNIDADE	IODONTOSUL	10	R\$ 12,71	doze reais e setenta e um centavos	R\$ 127,10	cento e vinte e sete reais e dez centavos
60	ESCOVA DE ROESON PLANA	UNIDADE	MICRODONT	150	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais



Artigos Médicos e Odontológicos

ortomed@ortom.com.br
05 - 3294 0788



61	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS TIPO ADULTO C/ PROTETOR DE CERDAS	UNIDADE	C.KOVACS	3000	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.350,00	sete mil, trezentos e cinquenta reais
62	ESCOVA DENTAL CERDAS MACIAS TIPO INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS	UNIDADE	C.KOVACS	3000	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 6.600,00	seis mil e seiscentos reais
63	ESCUPIADOR DE HOLBEMPACK N° 35	UNIDADE	PREMIUM	5	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 33,00	trinta e três reais
64	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO DE IONÔMERO E IRM N° 24	UNIDADE	PREMIUM	20	R\$ 15,56	quinze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 155,60	cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
65	ESPELHO PLANO Nº 25 S/C/00	UNIDADE	IODONTOSUL	100	R\$ 7,00	sete reais e um centavo	R\$ 701,00	setecentos e um reais
66	EV. DENCIAADOR DE PLACA C/102 UNID (PASTILHAS)	CAIXA	IODONTOSUL	100	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
67	FILME PARA RAIO-X C/ 150 UNID	CAIXA	CARESTREAM	15	R\$ 172,63	cento e setenta e dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.589,45	dois mil, quinhentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
68	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 3-0 1/2 CIRC. C/ 24 UNID	CAIXA	PROCARE	100	R\$ 35,51	trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 3.551,00	três mil, quinhentos e cinquenta e um reais
69	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA TRANÇADA 1/2 CIRC. C/ 24 UNID.	CAIXA	TECHNEW	24	R\$ 35,51	trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 867,75	oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e cinco centavos
70	FIO DE SUTURA AGULHADO NYLON 1/2 CIRC. C/ 24 UNID.	CAIXA	TECHNEW	10	R\$ 35,51	trinta e cinco reais e cinquenta e um centavos	R\$ 355,10	trezentos e cinquenta e cinco reais e dez centavos
71	FIO DENTAL 50CM	UNIDADE	HILLQ	10	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 90,00	noventa reais
72	FIO RETRATOR GENIVAL 000	CAIXA	MAQUIRA	20	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
73	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30 M	UNIDADE	CIEX	100	R\$ 8,90	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
74	FITA ADESIVA HOSPITALAR BRANCA 19X50MM	UNIDADE	CIEX	100	R\$ 8,91	oito reais e noventa e um centavos	R\$ 891,00	oitocentos e noventa e um reais
75	FIXADOR C/475 ML	UNIDADE	CARESTREAM	25	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 307,50	trezentos e sete reais e trinta centavos
76	FLUOR GEL ADPUISADO C/200 ML	FRASCO	IODONTOSUL	60	R\$ 5,65	seis reais e seis centavos	R\$ 363,60	trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
77	FLUOR GEL NEUTRO C/ 200 ML FRASCO	FRASCO	DFL	40	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
78	FLUORETO DE SÓCIO P/O 1KG	UNIDADE	IODONTOSUL	5	R\$ 124,63	cento e vinte e quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 623,15	seiscentos e vinte e três reais e trinta e três centavos
79	GAZE 6,0 X 6,0 C/ 500	PAQUETE	VE	400	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
80	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO WBA	UNIDADE	TECHNEW	5	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos
81	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 26	UNIDADE	TECHNEW	5	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos
82	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 204	UNIDADE	TECHNEW	5	R\$ 13,98	treze reais e noventa e oito centavos	R\$ 69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos

83	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 20B	UNIDADE	TECHNEW	5	R\$	13,98	treze reais e novecentos e oito centavos	R\$	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos
84	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 210	UNIDADE	TECHNEW	5	R\$	13,98	treze reais e novecentos e oito centavos	R\$	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos
85	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 212	UNIDADE	TECHNEW	5	R\$	13,98	treze reais e novecentos e oito centavos	R\$	69,90	sessenta e nove reais e noventa centavos
86	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ	UNIDADE	IGDONTOSL	20	R\$	6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	130,80	cento e trinta reais e oitenta centavos
87	IONÓMERO DE VIDRO REST. LÍQUIDO C/08	UNIDADE	MAQUIRA	25	R\$	27,31	vinte e sete reais e noventa e um centavos	R\$	682,75	seiscentos e noventa e sete reais e cinquenta e um centavos
88	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR PÓ C/10	UNIDADE	MAQUIRA	25	R\$	27,91	vinte e sete reais e noventa e um centavos	R\$	697,75	seiscentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
89	IRM LÍQUIDO C/15 ML	UNIDADE	WALDENT	40	R\$	12,00	doze reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
90	IRM PÓ C/38G	UNIDADE	WALDENT	40	R\$	12,00	doze reais	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais
91	KIT DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA	UNIDADE	PREMIUM	10	R\$	40,90	quarenta reais e noventa centavos	R\$	409,00	quatrocentos e nove reais
92	KIT DE EXT.RPA NERVOS 30MM	UNIDADE	QUIMIDROL	40	R\$	33,02	trinta e três reais	R\$	1.320,80	mil trezentos e vinte reais
93	LAMINA DE BISTURI Nº 12 C/ 100 UNID.	CAIXA	LAMEOID	10	R\$	88,71	oitenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$	887,10	oitocentos e setenta e um centavos
94	LAMINA DE BISTURI Nº 15 C/ 100 UNID.	CAIXA	LAMEOID	10	R\$	88,71	oitenta e oito reais e setenta e um centavos	R\$	887,10	oitocentos e setenta e um centavos
95	LENÇOL DE BORRACHA C/26 PC	CAIXA	QUIMIDROL	30	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos	R\$	693,00	seiscentos e noventa e três reais
96	LENÇOL DE CAMURÇA	UNIDADE	JON	7	R\$	15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$	110,60	cento e dez reais e sessenta centavos
97	LUA F. EXDIFILE 13. SÉRIE	KIT	TDK	30	R\$	64,96	sessenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$	1.948,80	mil novecentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavos
98	LIMAS ESPECIAIS Nº. 09 E 10	KIT	TDK	10	R\$	60,21	sessenta reais e vinte e um centavos	R\$	602,10	seiscentos e dois reais e dez centavos
99	LUA 1ª. SÉR. E KSER 30MM	KIT	TDK	20	R\$	80,21	sessenta reais e vinte e um centavos	R\$	1.204,20	mil duzentos e quatro reais e vinte centavos
100	LIMALHA DE PRATA C/30G	UNIDADE	METALMS	5	R\$	52,00	cinquenta e dois reais	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
101	LIXA DE PAPEL C/ 150 UNID	CAIXA	WALDENT	15	R\$	12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$	186,00	cento e oitenta e seis reais
102	LUA BORRACHA P/ LAV. DE INSTRUMENTAL (P/M)	UNIDADE	DANNY	15	R\$	8,00	oito reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
103	LUA P/ PROCEDIMENTO M C/100	CAIXA	NUGARD	150	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
104	LUA P/ PROCEDIMENTO P C/100	CAIXA	NUGARD	700	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$	19.320,00	dezenove mil, trezentos e vinte reais
105	LUA P/ PROCEDIMENTO PP C/ 100	CAIXA	NUGARD	150	R\$	27,60	vinte e sete reais e sessenta centavos	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais

106	MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO	UNIDADE	MICRODONT	10	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 67,00	sessenta e sete reais
107	MÁSCARA TRIPLA C/ ELÁSTICO CX. C/50	CAIXA	GRUTI	200	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais
108	MATRIZ DE AÇO 5MM	UNIDADE	WALDENT	30	R\$ 3,05	três reais e seis centavos	R\$ 91,50	noventa e um reais e oitenta centavos
109	MATRIZ DE AÇO 7 MM	UNIDADE	WALDENT	30	R\$ 3,05	três reais e seis centavos	R\$ 91,50	noventa e um reais e oitenta centavos
110	MERCÚRIO COM 30GS	UNIDADE	QUIMIPOL	5	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
111	MOLDEIRA DESC PARA FLUOR CX C/50 TAM. VARIADOS	PACOTE	PREMIUM	200	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
112	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ANTI-EMBASSANTE	UNIDADE	SAFETY	14	R\$ 15,88	quinze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 222,32	duzentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos
113	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY C/150 ML	FRASCO	MAQUIRA	25	R\$ 21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 539,50	quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
114	PAPEL CARBONO	CAIXA	WALDENT	20	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 54,80	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
115	PAPEL CREPADO VERDE 95X90 CM COM 500 FOLHAS	PACOTE	POLARIX	15	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
116	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100MM ROLO	UNIDADE	VEDAMAX	20	R\$ 45,45	quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 909,00	novecentos e vinte e nove reais
117	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 202MMX100MM ROLO	UNIDADE	VEDAMAX	20	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais
118	PAPEL TOALHA	FRASCO	TALIMPO	203	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
119	PASTA PROFILÁTICA 50 GR	UNIDADE	MAQUIRA	30	R\$ 8,60	oito reais e sessenta centavos	R\$ 258,00	duzentos e cinquenta e oito reais
120	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL	UNIDADE	IODONTOSUL	7	R\$ 26,01	vinte e seis reais e um centavo	R\$ 182,07	cento e oitenta e dois reais e sete centavos
121	PEDRA POMES PÓ C/ 100S	UNIDADE	IODONTOSUL	20	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
122	PERSURADOR P/ISOLAMENTO ABSOLUTO	UNIDADE	ESULGRAV	5	R\$ 68,17	sessenta e oito reais e dezessete centavos	R\$ 340,85	trezentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos
123	PINÇA CLÍNICA	UNIDADE	PREMIUM	25	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 200,00	duzentos reais
124	PLACA DE VIDRO 20MM	UNIDADE	IODONTOSUL	7	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
125	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 1012	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 168,50	cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
126	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 1014	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$ 168,50	cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
127	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 1015	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais



Artigos Médicos e Odontológicos



ortomed@ortomed.com.br
65 - 3204 8708

129	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 1090	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
129	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 1092	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
130	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 3195FF	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
131	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 3168FF	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
132	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 2135 FF	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
133	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 2137 F	UNIDADE	MICRODONT	10	R\$	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos
134	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 2200 F	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	4,43	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$	221,50	duzentos e vinte e quatro reais
135	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 3178F	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
136	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 3118FF	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
137	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 3188F	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	216,00	duzentos e dezesseis reais
138	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO PG 3198F	UNIDADE	MICRODONT	40	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
139	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1012	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$	3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$	101,10	cento e um reais e dez centavos
140	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1014	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$	168,50	cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
141	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1015	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$	3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$	101,10	cento e um reais e dez centavos
142	PONTA DIAMANT. P/ ALTA ROTAÇÃO HASTE LONGA 1016	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$	3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$	168,50	cento e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
143	PONTAS SILICIONADAS P/ ACABAMENTO	UNIDADE	COLTENE	10	R\$	25,00	vinte e cinco reais	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
144	PORTA AMALGAMÁ DE METAL	UNIDADE	BRASVAL	10	R\$	12,00	doze reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
145	PORTA-GRAMPO P/ ISOLAMENTO ABSOLUTO	UNIDADE	GO. GRAM	5	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	R\$	280,00	duzentos e oitenta reais
146	PORTA MATRIZ	UNIDADE	BRASVAL	10	R\$	19,20	dezanove reais e vinte centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
147	POTE DA PEN PLÁSTICO	UNIDADE	MATJURA	25	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	60,00	sessenta reais
148	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A2 C 04G	UNIDADE	SDI	15	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
149	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A3 C 04G	UNIDADE	SDI	25	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
150	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A3,5 C 04G	UNIDADE	SDI	15	R\$	19,00	dezenove reais	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais

Ortomed Comércio de Artigos Médicos e Odontológicos Ltda - ME - CNPJ: 14.015.581/0001-40 - Inscrição Estadual - 011 573 083-6
Rua Tezê Pontes, 245 - lj. 02/07 - Luciano Cavalcante - CEP: 60.811-220 - Fortaleza-CE



Artigos Médicos e Odontológicos

ortomed@ortomec.br
 85 - 3204 9769

151	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO A4 C 04G	UNIDADE	SDI	5	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	95,00	noventa e cinco reais
152	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO B2 C 04G	UNIDADE	SDI	7	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	133,00	cento e trinta e três reais
153	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS FOTO C2 C 04G	UNIDADE	SDI	5	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	95,00	noventa e cinco reais
154	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA C/ NANOPARTÍCULAS TRANSPARENTE C04G	UNIDADE	SDI	5	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	95,00	noventa e cinco reais
155	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A3	UNIDADE	MAQUIRA	20	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais
156	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ DENTINA A3,5	UNIDADE	MAQUIRA	20	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	380,00	trezentos e oitenta reais
157	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ ESMALTE A2	UNIDADE	MAQUIRA	14	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	266,00	duzentos e oitenta e cinco reais
158	RESINA COMP. MICROHÍBRIDA P/ ESMALTE A3	UNIDADE	MAQUIRA	15	R\$	19,00	dezanove reais	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais
159	REVELADOR C/ 475 ML	UNIDADE	CARESTREAM	25	R\$	12,00	doze reais	R\$	300,00	trezentos reais
160	BOLINHOS DE ALGODÃO	UNIDADE	SSPLUS	500	R\$	6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$	3.190,00	três mil, cento e noventa reais
161	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO P/ LAVAGEM DE MÃOS - USO PROFISSIONAL	UNIDADE	FORTSAN	30	R\$	4,00	quatro reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
162	SACA-BROCAS	UNIDADE	DENTSCLER	5	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	165,00	cento e sessenta e cinco reais
163	SELADORA P/ PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UNIDADE	AGIR	2	R\$	330,00	trezentos e trinta reais	R\$	660,00	seiscentos e sessenta reais
164	SELANTE PARA FISSURAS C/5 ML	FRASCO	SDI	15	R\$	37,00	trinta e sete reais	R\$	555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais
165	SERINGA LUER C/ AGULHA DE PLÁSTICO DE 10 ML	UNIDADE	SR	500	R\$	22,21	vinte e dois reais e vinte e um centavos	R\$	11.105,00	onze mil, cento e cinco reais
166	SODA CLORADA	LITRO	FORTSAN	30	R\$	49,76	quarenta e nove reais e setenta e seis centavos	R\$	1.492,80	mil quatrocentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
167	SOLUÇÃO ANTIOXIDANTE	UNIDADE	ASPER	7	R\$	22,00	vinte e dois reais	R\$	154,00	cento e cinquenta e quatro reais
168	SOLUÇÃO DE IODO P.V.P.I	LITRO	RIOQUINICA	14	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	336,00	trezentos e trinta e seis reais
169	SOLUÇÃO DE MILTON LL	LITRO	FORTSAN	30	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
170	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	UNIDADE	MAQUIRA	15	R\$	70,06	setenta reais e sete centavos	R\$	1.050,95	mil e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos
171	SORO FISIOLÓGICO 200ML	UNIDADE	FARMACE	150	R\$	5,00	cinco reais	R\$	750,00	setecentos e cinquenta reais
172	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL	UNIDADE	MAQUIRA	320	R\$	5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$	1.686,40	mil quinhentos e oitenta e um reais
173	SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNID	PACOTE	A & G	320	R\$	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.480,00	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais
174	TAÇAS DE BORSRACHA PARA PROFILAXIA	UNIDADE	PREVEN	30	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
175	TESOURA IRIS RETA	UNIDADE	GOLGRAN	15	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
176	TESOURA CURVA	UNIDADE	GOLGRAN	20	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	256,00	duzentos e cinquenta e seis reais

Ortomed Comércio de Artigos Médicos e Odontológicos Ltda - ME - CNPJ: 14.013.554/0001-40 - Inscricao (estadua) - BS 573 003-6
 Rua Zéto Pontes, 215 - Lt. 06/07 - Lacerdine Cavalcante - CEP: 30.211-220 - Fortaleza-CE

(Handwritten signatures and initials)



ORTMED
Artigos Médicos e Odontológicos

010781@...
95 - 3284 0768

172	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM C/12	UNIDADE	WALDENT	25	R\$	12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$	310,00	trezentos e dez reais
178	TIRA DE POLIÉSTER C/ 50	CAIXA	WALDENT	20	R\$	4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$	96,00	noventa e seis reais
179	TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100	PACOTE	HNDESC	50	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	715,00	setecentos e quinze reais
180	TRICRESOL FORMALINA C/ 10 ML	FRASCO	IDDONTOSU	25	R\$	12,08	doze reais e oito centavos	R\$	302,00	trezentos e dois reais
181	VASELINA SÓLIDA C/ 50GR	UNIDADE	QUIM BRCL	10	R\$	12,08	doze reais e oito centavos	R\$	120,80	cento e vinte reais e oitenta centavos
182	VERNIZ CAVITÁRIO C/15 ML	UNIDADE	SS WHITE	25	R\$	26,96	vinte e seis reais e noventa e seis centavos	R\$	674,00	seiscentos e setenta e quatro reais
183	VERNIZ FLUORETADO C/ 10ML	UNIDADE	SS WHITE	25	R\$	12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$	310,00	trezentos e dez reais
184	ABRILADOR DE UNGUJA C/100 DE MADEIRA	PACOTE	THEOTO	100	R\$	12,08	doze reais e oito centavos	R\$	1.208,00	mil duzentos e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04								R\$	179.452,34	
cento e setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos										
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								R\$	682.575,95	
seiscentos e oitenta e dois mil, quinhentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos										

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

PRazo DE ENTREGA MAXIMO: 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA FORNECIMENTO PELA ADMINISTRAÇÃO, NO LOCAL DETERMINADO NA ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

FORTALEZA/CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2017.


Ortmed Com. de Art. Méd. e Odontológicos Ltda-Me
CNPJ: 14.015.581/0001-40
Rodrigo Fiuza Goulart
Diretor Sócio







14	ATADURA DE CREPON 20CM CONTENDO 13 FIOS	UNIDADE	VE	8.000	R\$	3,14	nove reais e quatorze centavos	R\$	73.120,00	setenta e três mil, cento e vinte reais
15	BOLSA PARA COLESTAMIA 60MM (DRENAVEL)	UNIDADE	COLOPLAST	50	R\$	9,55	nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	482,50	quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
16	CAMPO OPERÁRIO 45X50 C/710 RADIOPACO	PACOTE	POLARISX	50	R\$	66,50	sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$	656,00	seiscentos e sessenta e seis reais
17	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 16 UNIDADE	UNIDADE	SOLIDOR	300	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	462,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
18	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 18 UNIDADE	UNIDADE	SOLIDOR	300	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	452,00	quatrocentos e sessenta e dois reais
19	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 20 UNIDADE	UNIDADE	SOLIDOR	1.200	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.540,00	mil quinhentos e quarenta reais
20	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 22 UNIDADE	UNIDADE	SOLIDOR	2.500	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
21	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO N° 24 UNIDADE	UNIDADE	SOLIDOR	1.000	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	1.762,00	mil setecentos e sessenta reais
22	CATETER NASAL N° 06	UNIDADE	EMBRAMED	50	R\$	1,81	um real e noventa e um centavos	R\$	85,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
23	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS UNIDADE	UNIDADE	CIRUTI	800	R\$	1,27	um real e vinte e sete centavos	R\$	1.015,00	mil e dezessete reais
24	CLAMP UMBILICAL	UNIDADE	DESCARPACK	50	R\$	8,19	oito reais e dezanove centavos	R\$	409,50	quatrocentos e nove reais e cinquenta centavos
25	COLETOR DE MAT. PERFURA CORTANTE C/33LT (DESCARTEX)	UNIDADE	VIVABOX	700	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	5.030,00	seis mil e noventa reais
26	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	J.PROLAB	100	R\$	3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$	398,00	trezentos e noventa e oito reais
27	COMPRESSA GAZE HIDROFÍLICA 100% ALGODÃO 10 X 15	PACOTE	CREMER	50	R\$	7,72	sete reais e setenta e dois centavos	R\$	386,20	trezentos e oitenta e seis reais
28	COPO P/ COLETA DE ESCARRO	UNIDADE	J.PROLAB	300	R\$	0,90	noventa centavos do real	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
29	COPO PORTA LÂMINA	UNIDADE	CRAL	2.000	R\$	0,98	noventa e três centavos do real	R\$	1.960,00	mil oitocentos e sessenta reais
30	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES UNIDADE	UNIDADE	CIRUTI	16.000	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	33.600,00	trinta e três mil e seiscentos reais
31	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES UNIDADE	UNIDADE	CIRUTI	200	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
32	EQUIPO P/ ALIMENTAÇÃO INTEGRAL 300 ML	UNIDADE	EMBRAMED	200	R\$	4,45	quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$	890,00	oitocentos e noventa reais
33	ESCOVAS ENDOCERVICAIS C/ 130 UNIDADE NÃO ESTÉRIL	CAIXA	ADUN	100	R\$	47,64	quarenta e sete reais e sessenta e quatro centavos	R\$	4.764,00	quatro mil, setecentos e sessenta e quatro reais
34	ESPARADRAPO 10X4,5 ROLO	ROLO	MISSNER	600	R\$	12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$	11.241,00	onze mil, duzentos e quarenta e um reais
35	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO (M/20P/0P/0E) 10X4,5 ROLO	ROLO	MISSNER	50	R\$	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$	590,00	seiscentos e noventa reais
36	ESPÁTULAS DE AYRES C/ 100 UNID	CAIXA	ADUN	100	R\$	6,76	seis reais e setenta e seis centavos	R\$	676,00	seiscentos e setenta e seis reais



ORTOMED@ORTOMED.COM.BR

05 - 3234 0786

37	ESPELHO DESCARTÁVEL (G)	UNIDADE	ADLIN	500	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	1.045,00	mil e quarenta e cinco reais
38	ESPELHO DESCARTÁVEL (M)	UNIDADE	ADLIN	1.500	R\$	2,09	dois reais e nove centavos	R\$	3.135,00	três mil, cento e trinta e cinco reais
39	ESPELHO DESCARTÁVEL (P)	UNIDADE	ADLIN	1.000	R\$	2,00	dois reais e nove centavos	R\$	2.090,00	dois mil e noventa reais
40	FRASCO P/ALIMENTAÇÃO INTEGRAL 300 ML	UNIDADE	EMBRA-MED	2.000	R\$	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	8.780,00	oito mil, setecentas e oitenta reais
41	FIO SUTURA /CATGUTCHROM 2-0 AG. (1/2X3,0) C/24	CAIXA	SHALON	9	R\$	114,15	cento e quatorze reais e quinze centavos	R\$	1.027,35	mil e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos
42	FIO SUTURA /CATGUTCHROM 3-0 AG. (5/2X3,0) C/24	CAIXA	SHALON	9	R\$	114,15	cento e quatorze reais e quinze centavos	R\$	1.027,35	mil e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos
43	FIO SUTURA /CATGUTCHROM 4-0 AG. (1/2X3,0) C/24	CAIXA	SHALON	9	R\$	114,15	cento e quatorze reais e quinze centavos	R\$	1.027,35	mil e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos
44	FIO SUTURA /NYLON 2-0 AG. (3/8X2,0CM) C/24	CAIXA	SHALON	14	R\$	85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$	1.194,62	mil cento e noventa e quatro reais e sessenta e dois centavos
45	FIO SUTURA /NYLON 3-0 AG. (3/8X2,5CM) C/24	CAIXA	SHALON	18	R\$	85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$	1.535,94	mil quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos
46	FIO SUTURA /NYLON 4-0 AG. (3/8X2,0CM) C/24	CAIXA	SHALON	18	R\$	85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$	1.535,94	mil quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos
47	FIO SUTURA /NYLON 5-0 AG. (3/8X2,0CM) C/24	CAIXA	SHALON	18	R\$	85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$	1.535,94	mil quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos
48	FIO SUTURA /NYLON 6-0 AG. (3/8X2,0CM) C/24	CAIXA	SHALON	18	R\$	85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$	1.535,94	mil quinhentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos
49	FIO SUTURA OBSTÉTRICO 2.F. CROMADO	CAIXA	SHALON	1	R\$	85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$	85,33	oitenta e cinco reais e trinta e três centavos
50	FITA ADESIVA HOSP 19MMX50M ROLO (EMBAL. INDIVIDUAL)	ROLO	CIEX	750	R\$	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	5.767,50	cinco mil, setecentas e trinta e sete reais e sessenta e nove centavos
51	FITA AUTOCLEVE 19X30 ROLO (EMBALAGEM INDIVIDUAL)	ROLO	CIEX	750	R\$	7,69	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	5.767,50	cinco mil, setecentas e sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos
52	FOLHA PARA ECG A4	UNIDADE	FOUR STAR	900	R\$	10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	9.495,00	nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais
53	BASES 81X91 11 FIOS ROLO	ROLO	MDA	1.100	R\$	27,65	vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	30.415,00	trinta mil, quatrocentos e quinze reais
54	GORRO DESCARTÁVEL P/C 100	PACOTE	HINDISC	100	R\$	15,51	quinze reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.551,00	mil quinhentos e cinquenta e um reais

Ortomed Comercio de Artigos Médicos e Odontológicos Ltda - Me - CNPJ: 14.015.591/0001-40 - Inscrição Estadual - 05.573.883-6
Rua Zeza Pontes, 215 - LI. 06/OT - Lacerdu Cavalcanti - CEP: 30.571-220 - Fortaleza-CE



ORTOMED

Artigos Médicos e Odontológicos

@ortomed@ortomeds.com.br
05 - 3294 0788

55	INFUSOR 02 VIAS C/CLAMP UNIDADE	UNIDADE	DESCAPPACK	2.800	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	R\$	11.480,00	onze mil, quatrocentos e oitenta reais
56	KIT NEBULIZADOR ADULTO 1.60 M	UNIDADE	NS	110	R\$	10,54	dez reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	1.159,40	mil cento e cinquenta e nove reais e quarenta centavos
57	KIT NEBULIZADOR INFANTIL 1.60 M	UNIDADE	NS	110	R\$	9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$	1.086,70	mil e noventa e seis reais e setenta centavos
58	LÂMINA FOSCA C/100	CAIXA	CRAE	50	R\$	3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$	100,50	cent reais e cinquenta centavos
59	LÂMINA P/ BISTURI 22 CAIXA C/100	CAIXA	CIRUTI	2	R\$	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$	85,80	oitenta e cinco reais e oitenta centavos
60	LÂMINA P/ BISTURI 21 CAIXA C/100	CAIXA	CI	35	R\$	42,90	quarenta e dois reais e noventa centavos	R\$	1.501,50	mil quinhentos e um reais e cinquenta centavos
61	LENÇOL DESCARTÁVEL 1.40X2.0 DE COR BRANCA	UNIDADE	MINDESC	600	R\$	7,63	sete reais e sessenta e nove centavos	R\$	4.578,00	quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais
62	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	PAR	MAXTEX	2.200	R\$	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$	2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
63	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0 PAR	PAR	MAXTEX	400	R\$	2,13	dois reais e doze centavos	R\$	876,00	oitocentos e setenta e seis reais
64	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 PAR	PAR	MAXTEX	800	R\$	2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$	1.752,00	mil setecentos e cinquenta e dois reais
65	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL 6 CAIXA C/100	CAIXA	NUGARD	40	R\$	27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.105,40	mil cento e seis reais e quarenta centavos
66	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL 4 CAIXA C/100	CAIXA	NUGARD	650	R\$	27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	17.979,00	dezesete mil, novecentos e setenta e nove reais
67	LUVA P/ PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL 3 CAIXA C/100	CAIXA	NUGARD	280	R\$	27,66	vinte e sete reais e sessenta e seis centavos	R\$	7.791,50	sete mil, cento e noventa e um reais e sessenta e seis centavos
68	MANTA DE POLIPROPILENO 100X100	FOLHA	POLARFIX	50	R\$	3,79	três reais e setenta e oito centavos	R\$	340,20	trezentos e quarenta reais e vinte centavos
69	MÁSCARA DE OXIGÊNIO ADULTO	UNIDADE	MACROSUL	20	R\$	19,09	dezenove reais e nove centavos	R\$	381,80	trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
70	MÁSCARA DE OXIGÊNIO INFANTIL	UNIDADE	MACROSUL	20	R\$	16,12	dezesseis reais e doze centavos	R\$	302,40	trezentos e sessenta e dois reais e doze centavos
71	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICO CAIXA C/100	CAIXA	CIRUTI	460	R\$	14,25	quatorze reais e vinte e cinco centavos	R\$	6.573,00	seis mil, quinhentos e setenta e três reais e vinte e cinco centavos
72	ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO	UNIDADE	SAFETY	15	R\$	6,71	seis reais e setenta e um centavos	R\$	103,65	cent reais e sessenta e cinco centavos
73	PAPEL CREPADO 50X50	FOLHA	POLARFIX	8.000	R\$	1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$	9.920,00	nove mil, novecentos e vinte reais



ORTOMED

Artigos Médicos e Odontológicos

07/10/2016 09:10 (10/10/2016)
31 - 5284 9139

74	PAPEL GIRAU E BÚNGICO AUTO SELANTE 250X390 PCT /210	PACOTE	ZERAMIT	10	R\$	237,32	cinquenta e trinta e sete reais e trinta e dois centavos	R\$	2.373,20	dois mil, trezentos e setenta e três reais e vinte centavos
75	PAPEL TOLUHA 1 DOBRAS 23 CM X 21,04	PACOTE	TALUMPS	50	R\$	28,80	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$	1.415,00	mil quatrocentos e noventa reais
76	FISSA CHEQUIN 25CM DESCARTÁVEL	UNIDADE	CMA	2.000	R\$	1,54	um real e cinquenta e quatro centavos	R\$	3.080,00	três mil e oitenta reais
77	POJULACTINA O AGULHA CILINDRICA 30X 1/2 CIRCULAR	CAIXA	SHALON	5	R\$	180,31	cento e oitenta reais e trinta e um centavos	R\$	901,55	noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos
78	POJULACTINA O AGULHA CILINDRICA 4CM 1/2 CIRCULAR	CAIXA	SHALON	5	R\$	180,31	cento e oitenta reais e trinta e um centavos	R\$	901,55	noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos
79	PROFES P/C 100	PACOTE	HINDESC	20	R\$	19,74	dezoito reais e quatro centavos	R\$	374,80	trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
80	SCALP NP 13	UNIDADE	CIRUT	300	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	238,80	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
81	SCALP NP 21	UNIDADE	CIRUTI	11.000	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
82	SCALP NP 23	UNIDADE	OSUTI	8.300	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	4.814,00	quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
83	SCALP NP 25	UNIDADE	CIRUTI	450	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	264,90	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
84	SCALP NP 27	UNIDADE	CIRUTI	460	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	266,80	duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
85	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/AG 13X4,5	UNIDADE	SR	4.800	R\$	3,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	21.120,00	dois mil, cento e doze reais
86	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG 13X4,5	UNIDADE	SR	2.300	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	860,00	oitocentos e oitenta reais
87	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG 20X5,5	UNIDADE	SR	3.500	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	1.540,00	mil quinhentas e alarenta reais
88	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/AG 25X7,0	UNIDADE	SR	7.000	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	3.080,00	três mil e oitenta reais
89	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AG 25X7,0	UNIDADE	SR	2.200	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$	6.250,00	seis mil, duzentos e cinquenta reais
90	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML C/AG 25X7,0	UNIDADE	SR	10.000	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	7.600,00	sete mil e seiscentos reais
91	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, SEM AGULHA	UNIDADE	SR	7.900	R\$	0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$	4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
92	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AG 25X7,0	UNIDADE	SR	5.300	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	4.190,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
93	SERINGA DESCARTÁVEL 30ML SEM AGULHA	UNIDADE	SR	9.000	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
94	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 UNIDADE	UNIDADE	CIRUTI	30	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	185,00	cento e noventa e cinco reais
95	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 UNIDADE	UNIDADE	CIRUTI	50	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	185,00	cento e noventa e cinco reais

Ortomed Comércio de Artigos Médicos e Odontológicos Lda - Ins. - CNPJ: 14.015.187/0001-40 - Insc. Estadual - 06.573.089-6
Rua Teófilo Fontes, 355 - J. 03/07 - Luciano Cavalcante - BEF. - RJ 811-720 - Fone: 021-2422-95

[Handwritten signature]

B

A



96	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12	UNIDADE	CIRUTI	50	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
97	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 14	UNIDADE	CIRUTI	50	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
98	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 16	UNIDADE	CIRUTI	50	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
99	SONDA FOLEY BORRACHA 02 VIAS 14	UNIDADE	CIRUT	40	R\$	4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$	193,60	cento e noventa e três reais e sessenta centavos
100	SONDA FOLEY BORRACHA 02 VIAS 16	UNIDADE	CIRUTI	60	R\$	4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
101	SONDA FOLEY BORRACHA 02 VIAS 18	UNIDADE	CIRUTI	50	R\$	4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
102	SONDA FOLEY BORRACHA 02 VIAS 20	UNIDADE	CIRUTI	50	R\$	4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$	242,00	duzentos e quarenta e dois reais
103	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 05	UNIDADE	CPL	50	R\$	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	125,50	cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
104	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 08	UNIDADE	CPL	50	R\$	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	130,50	cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
105	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 12	UNIDADE	CPL	50	R\$	2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	131,50	cento e trinta e um reais e cinquenta centavos
106	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 14	UNIDADE	CPL	50	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
107	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16	UNIDADE	CPL	50	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
108	SONDA NASOENTERAL FLEXÍVEL DE P.O. URETANO Nº6	UNIDADE	MEDSONDA	20	R\$	14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$	281,00	duzentos e oitenta e um reais
109	SONDA NASOENTERAL FLEXÍVEL DE POLIURETANO Nº10	UNIDADE	MEDSONDA	20	R\$	14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$	281,00	duzentos e oitenta e um reais
110	SONDA NASOENTERAL FLEXÍVEL DE POLIURETANO Nº12	UNIDADE	MEDSONDA	20	R\$	14,05	quatorze reais e cinco centavos	R\$	281,00	duzentos e oitenta e um reais
111	SONDA URETRAL N° 10	UNIDADE	CPL	50	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	99,50	noventa e nove reais e cinquenta centavos
112	SONDA URETRAL N° 12	UNIDADE	CPL	100	R\$	2,11	dois reais e onze centavos	R\$	211,00	duzentos e onze reais
113	SONDA URETRAL N° 14	UNIDADE	CPL	100	R\$	2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$	221,00	duzentos e vinte e um reais
114	SONDA URETRAL N° 8	UNIDADE	CPL	100	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	192,00	cento e noventa e dois reais
115	TERMÔMETRO CLÍNICA PRISMÁTICO	UNIDADE	INCOTERM	150	R\$	18,81	dezoito reais e oitenta e um centavos	R\$	2.821,50	dois mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos



Artigos Médicos e Odontológicos

ortomed@ortamed.com.br
05 - 3204 9788



116	TERMÔMETRO PARA CAIXA TÉRMICA	UNIDADE	INCOTERM	15	R\$	8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	128,70	cento e vinte e oito reais e setenta centavos	
117	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA	UNIDADE	INCOTERM	15	R\$	38,07	trinta e oito reais e sete centavos	R\$	571,05	quinhentos e setenta e um reais e cinco centavos	
118	TIRAS DE GLUCEMIA CX C/50 PARA APARELHO ACCU-CHECK ACTIVE REF.09655757	CAIXA	ACCU-CHECK	30	R\$	123,53	cento e vinte e três reais e cinquenta e nove centavos	R\$	3.707,70	mês mil, setecentos e sete reais e setenta centavos	
119	TOUCA DESCARTÁVEL C/100	PACOTE	HNEDESC	50	R\$	15,29	quinze reais e vinte e nove centavos	R\$	764,50	setecentos e sessenta e quatro reais e quatro centavos	
120	TRICOTOMIZADOR C/2	PACOTE	KOLPLAST	50	R\$	9,41	nove reais e quarenta e um centavos	R\$	470,50	quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos	
121	TUBO DE LÁTEX N° 204	PACOTE	EMBRAMED	20	R\$	7,55	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	151,00	cento e cinquenta e três reais	
122	TUBO DE LÁTEX N° 200	PACOTE	EMBRAMED	15	R\$	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	114,75	cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos	
123	TUBO ENDOTRÁQ. C/BAL. EM CLORETO DE POLVINIL 4,0MM	UNIDADE	SOLIDOR	50	R\$	8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	434,00	quarenta e seis reais e oitenta centavos	
124	TUBO ENDOTRÁQ. C/BAL. EM CLORETO DE POLVINIL 8,0MM	UNIDADE	SOLIDOR	10	R\$	8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	R\$	86,80	oito reais e sessenta e oito centavos	
125	UMIDIFICADOR PLÁSTICO P/ OXIGÊNIO	UNIDADE	PROTEC	30	R\$	57,10	cinquenta e sete reais e dez centavos	R\$	1.713,00	mil setecentos e treze reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 01									R\$	503.124,61	quinhentos e três mil, cento e vinte e quatro reais e sessenta e um centavos

LOTE 4 - MATERIAL ODONTOLÓGICO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE	VL UNIT			VL TOTAL		
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO E INFANTIL	UNIDADE	IGDONOSUL	10	R\$	6,00	seis reais	R\$	60,00	sessenta reais
2	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% NA SERINGA C/ 2,5 ML	UNIDADE	CAITEC	320	R\$	7,64	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.448,00	duatracentos e quarenta e oito reais
3	ADESIVO DENTAL C/ PRIMER FOTO. 04 ML	UNIDADE	MAQUIRA	50	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	800,00	oitocentos reais
4	ÁGUA OXIGENADA 10V	LITRO	FARMAX	15	R\$	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	100,05	cento reais e cinco centavos
5	ÁGUA DESFILADA GALÃO COM 5L	GALÃO	ASPER	30	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	186,00	cento e oitenta e seis reais
6	AGULHA CURTA 30G C/100	CAIXA	INJEX	40	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	1.280,00	mil duzentos e oitenta reais
7	AGULHA EXTRA CURTA 30G C/100	CAIXA	INJEX	5	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	160,00	cento e sessenta reais
8	AGULHA LONGA C/103 UNID	CAIXA	INJEX	20	R\$	32,00	trinta e dois reais	R\$	640,00	seiscentos e quarenta reais
9	ÁLCOOL 70%	LITRO	JALLES	300	R\$	7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$	2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
10	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML	UNIDADE	J. PROLAB	50	R\$	5,00	cinco reais	R\$	250,00	duzentos e cinquenta reais
11	AMALGAMA EM CÁPSULA 01 PORÇÃO C/50	CAIXA	SDI	20	R\$	74,00	setenta e quatro reais	R\$	1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
12	AMALGAMA EM CÁPSULA 02 PORÇÃO C/50	CAIXA	SDI	20	R\$	92,00	noventa e dois reais	R\$	1.840,00	mil oitocentos e quarenta reais

Ortomed Comercio de Artigos Médicos e Odontológicos Ltda - ME - CNPJ: 14.075.581/0001-40 - Inscrição Estadual - 06 573 083-5
Rua Zera Pontes, 211 - J. Osvaldo - Luciano Cavalcanti - CEP: 63.811-220 - Fortaleza - CE

13	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOC. C/ 50 TB	CAIXA	DENTSPLY	5	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
14	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 5/ VASOC. C/ 50 TB	CAIXA	DENTSPLY	5	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais
15	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2 % + FENILEFRINA C/ 50	CAIXA	RS WHITE	130	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 10.790,00	dez mil, setecentos e noventa reais
16	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 2 % + EPINEFRINA C/ 50	CAIXA	DENTSPLY	40	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
17	ANESTÉSICO TÓPICO 3% C/ 20g	CAIXA	DFL	50	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
18	APLICADORES DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNIDADE	CASSIFLEX	10	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais
19	APLICADORES DESCARTÁVEIS (MICROBLUSH) C/ 100 TAM. REGULAR	UNIDADE	RS	80	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 960,00	noventa e sessenta reais
20	ARCO DE YOUNG	UNIDADE	MACUPA	5	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais
21	AVENTAL PLUMBÍFERO ADULTO	UNIDADE	N. MARTINS	1	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais
22	BANDEJA MÉDIA 22X12X1,5	UNIDADE	IRDATE	20	R\$ 18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 367,00	trezentos e sessenta e sete reais
23	BROCA CIRÚRGICA N°06	UNIDADE	MK LIFE	30	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 201,00	duzentos e um reais
24	BROCA CIRÚRGICA N°08	UNIDADE	MK LIFE	30	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 201,00	duzentos e um reais
25	BROCA CIRÚRGICA N°101	UNIDADE	MK LIFE	30	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 201,00	duzentos e um reais
26	BROCA CIRÚRGICA N°102	UNIDADE	MK LIFE	20	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais
27	BROCA CIRÚRGICA N°103	UNIDADE	MK LIFE	20	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais
28	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	UNIDADE	MK LIFE	100	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais
29	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	UNIDADE	MK LIFE	200	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
30	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	UNIDADE	MK LIFE	200	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
31	BROCA DE AÇO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	UNIDADE	MK LIFE	200	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
32	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 1	UNIDADE	MK LIFE	50	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
33	BROCA DIAMANTADA 1034	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
34	BROCA DIAMANTADA 1035	UNIDADE	MICRODONT	50	R\$ 6,70	seis reais e setenta centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
35	BROCA LAMINADA PARA ALTA ROTAÇÃO 330	UNIDADE	JET	30	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
36	BROCA MULTILAMINADA P/ ACABAM. DE AMALGAMA	KIT	MAJLEFER	20	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
37	BROCA ZECREYA	UNIDADE	MICRODONT	30	R\$ 16,00	dezasseis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE	SETOR INTERESSADO: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 2017.11.08.1-PP DATA DE ABERTURA 24 DE NOVEMBRO DE 2017 AS 09H00MIN	TIPO DE PREGÃO: PRESENCIAL
NOME DA EMPRESA: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ME	
RAZÃO SOCIAL: ORTOMED COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ME	
CNPJ: 14.015.581/0001-40	OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL: SIM
INSC. ESTADUAL: 06.573083-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: RUA ZEZA PONTES N° 215 LOJA 06 E 07	E-MAIL: ORTOMED@ORTOMEDCE.COM.BR
BAIRRO: ENGENHEIRO LUCIANO CAVALCANTE	FAX:
CEP: 60811-220	CONTA BANCARIA: 3515-7
TELEFONE: 85 3294.9768	NOME E Nº DA AGENCIA: 75725-2
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA AJUSTADA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL, LABORATORIAL, ODONTOLÓGICO E MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E CONTROLADOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E DO HOSPITAL PE. QUILIANO E MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA.	
DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL	
DECLARAMOS TAMBÉM QUE, NOS VALORES ABAIXO PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À ENTREGA DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁ, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETTAMENTE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS.	

LOTE 1 - MATERIAL AMBULATORIAL							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/500	PACOTE	HEGTO	200	R\$ 9,64	R\$ 1.928,00	mil novecentos e vinte e oito reais
2	AGULHA DESCARTÁVEL 13X0,30	UNIDADE	SR	1.000	R\$ 0,25	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
3	AGULHA DESCARTÁVEL 15X4,5	UNIDADE	SR	4.700	R\$ 0,25	R\$ 1.175,00	mil e cinquenta reais
4	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	UNIDADE	SR	4.500	R\$ 0,25	R\$ 1.125,00	mil cento e vinte e cinco reais
5	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0	UNIDADE	SR	21.500	R\$ 0,25	R\$ 5.375,00	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0	UNIDADE	SR	6.500	R\$ 0,25	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 30X6,0	UNIDADE	SR	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12,0	UNIDADE	SR	20.000	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00	seis mil reais
9	ALGODÃO HIERÓFILO 50GR PACOTE	PACOTE	NEVQA	270	R\$ 8,72	R\$ 2.354,40	mil novecentos e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos
10	ALMOTOUÇA (AMBAR)	UNIDADE	J.PROLAB	40	R\$ 9,65	R\$ 386,00	trezentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
11	ALMOTOUÇA (TRANSPARENTE)	UNIDADE	J.PROLAB	60	R\$ 9,65	R\$ 579,00	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
12	ATADURA DE CREPON 30CM CONTENDO 13 FCS	UNIDADE	VE	8.000	R\$ 5,89	R\$ 47.120,00	quarenta e sete mil, cento e vinte reais
13	ATADURA DE CREPON 15CM CONTENDO 19 FIOS	UNIDADE	VE	8.000	R\$ 8,24	R\$ 65.920,00	sessenta e cinco mil, novecentos e vinte reais